'

PREF, E IT URA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

~------------------, , Publicado no Diário ::
: Oficial Eletrônico :
: Nº058/2022 - Data: de 23 :
: de março de 2022. :
, ..... ,~···~·······~

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6320/2022.
De 22 de março de 2022.

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder
Executivo Municipal, conforme especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos
moldes do processo administrativo eletrônico n 17 .223/2022

DECRETA

Art. 1° Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Técnico li e Coordenador li
da Secretaria Municipal de Defesa. Social, o servidor: Alyson Costa Fernandes ,
inscrito no CPF/MF sob o n. 073.386.259-48, portador da cédula de identidade n.
12.378.768-4 SESP/PR, a partir de 22 de março de 2022.

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessor
ao Secretário e ao Diretor-Geral, Agendando-se reuniões; Elaboração de pautas e
anotações; Elaborar projetos para emendas parlamentares e projetos no interesse
da Secretaria; Assessoramento do Secretário nos procedimentos disciplinares da
Guarda Municipal; Apoio direto às atividades gerais da Secretaria;
Despacho/Encaminhamento de processos Administrativos; Fiscalizar contratos,
verificar prestação dos serviços e/ou entrega de materiais:

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 22 de março de 2022.

"'""cs e. ~11,-Ú, ~, ~--

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR